CjChrv^

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

LEI Ng DE íA DE DE 2019.
Projeto de Lei n? 070/2019, de autoria do Pocf^r Executivo Municipal.

"Dispõe sobre locação de imóveis

para os fins que menciona. "

0 Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ROBERTO

ÂNGELO DE FARIAS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a locar os imóveis abaixo

identificados, visando atender as diversas Secretarias Municipais:

1 - locação de imóvel para uso e funcionamento do PROCON situado na Rua

Carajás, 485, Centro, Barra do Garças/MT, Matrícula n9 2041, de propriedade da Sra. Maria

Aparecida de Oliveira Melo;

II - locação de imóvel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL

DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS situado na Rua Carajás, 475, Centro, Barra do

Garças/MT, Matrícula n9 2041, administrado pela Imobiliária Pedra Ltda;

III - locação de imóvel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL

DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO situado na Rua Voluntários da Pátria, 29, Centro, Barra do

Garças/MT, Matrícula n9 10184, administrado pela Imobiliária Pedra Ltda;

IV - locação de imóvel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL situado na Rua Couto Magalhães, 65, Centro, Barra do Garças/MT,

Matrícula n9 7933, de propriedade da Sra. Jandira Rezende de Brito;

V - locação de imóvel para uso e funcionamento do CONSELHO TUTELAR

situado na Rua Hermano Ribeiro, 261, Bairro Floresta, Barra do Garças/MT, de propriedade

do Sr. Nathan Alves Carvalho Caires;

VI - locação de imóvel para uso e funcionamento da ESTAÇÃO JUVENTUDE

situado na Rua Hermano Ribeiro, 04, Barra do Garças/MT, Matrícula n9 24270, de

propriedade da Sra. Leila Souza da Silva;

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

VII - locação de imóvel para uso e funcionamento do BARRAPREVI situado na

Rua Carajás, 515, Centro, Barra do Garças/MT, Matrícula n^ 2542, administrado pela

Imobiliária Pedra Ltda;

VIII - locação de imóvel para uso e funcionamento do CMEI PROF. ELZA DA

SILVA RODRIGUES, situado na Rua Garimpeiros, 343, Bairro São Sebastião, Barra do

Garças/MT, Matrícula n^ 12194, de propriedade do Sr. Sinair da Silva;

IX - locação de imóvel para uso e funcionamento da AGÊNCIA DOS CORREIOS

COMUNITÁRIA situado na Rua 01, esquina com Rua G, Distrito de Indianópolis, Barra do

Garças/MT, Matrícula n? 47235, de propriedade do Sr. Norberto Luiz Stefanoski;

X - locação de imóvel para uso e funcionamento da CAF - CENTRAL DE

ATENDIMENTO FARMACÊUTICO, situado na Rua Carajás, 646, Centro, Barra do Garças/MT,

Matrícula nS 4904, administrado pela Imobiliária e Administradora Santa Amélia Ltda;

XI - locação de imóvel para uso e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, situado na Rua Goiás, 615, Centro, Barra do Garças/MT, Matrícula n^ 53033 e

53034, de propriedade do Sr. Tawfiq Mohamad Flasan Laymoun;

XII - locação de imóvel para uso e funcionamento da AGÊNCIA DOS CORREIOS

DO VALE DOS SONHOS, situado na Rua Dr. Jorge Ferreira, qd. 10, It. 01, Distrito de Vale dos

Sonhos, Barra do Garças/MT, Matrícula n^ 12810, de propriedade da Sra. Nilvane de Oliveira

Sirqueira de Morais;

XIII - locação de imóvel para uso e funcionamento da FARMÁCIA BÁSICA,

situado na Rua Carajás, QD. 03, LT. 10, Centro, Barra do Garças/MT, Matrícula n^ 29773, de

propriedade do Sr. Paulo Sérgio Bressiani;

XIV - locação de imóvel para uso e funcionamento exclusivo do CRAS

CONSTRUIR JARDIM NOVA BARRA, situado na Rua do Orvalho, 10, Novo Horizonte, Barra do

Garças/MT, administrado pela Imobiliária Poliana Carvalho Imóveis;

XV - locação de imóvel para uso e funcionamento da CASA CRISÁLIDA, situado

na Rua Liberdade, 720, bairro São João, Barra do Garças/MT, administrado pela Imobiliária

Poliana Carvalho Imóveis;

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

XVI - locação de imóvel para uso e funcionamento da BASE COMUNITÁRIA DE

SEGURANÇA DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, situado na Rua Salomé José Rodrigues, 1069,

bairros Santo Antônio, Barra do Garças/MT, Matrícula n^ 1903, de propriedade do Sr. Bruno

França Cepolini.

Art. 2S O valor mensal da locação deverá corresponder ao valor de mercado,

segundo avaliação prévia.

Art. 32-0 prazo de locação será até o dia 31 de dezembro de 2020.

Art. 42 - As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação

prevista no orçamento de 2020.

Art. 52 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 02 - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barrado Garças/MT, de de 2019.

ROBERTO ANGEàO DE FARIAS

Prefeito Municipal

1

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Conforme Ârt. 9, inciso XXI; da
Lei Compl. ISI^de ̂9^3/2018

-' í ^ f

. ÍÁ GOMES
^Município
de 17/12/2018

ynyic/n